
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƯƠNG 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Lương, ngày       tháng     năm 2023 

               

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Câu lạc bộ Nông dân với pháp luật 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯƠNG 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-TTg ngày 31/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc phối hợp giữa các Bộ, ngành, Ủy ban nhân dân các cấp với các cấp Hội 

Nông dân Việt Nam trong việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của nông 

dân;  

Căn cứ Kế hoạch số 99-KH/HNDT, ngày 09/3/2022 của Hội Nông dân tỉnh 

Thanh Hóa về việc xây dựng mô hình Hội Nông dân tham gia tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo của nông dân gắn với thực hiện quy chế dân chủ cơ sở và 

tham gia giám sát phản biện xã hội năm 2023; 

 Theo đề nghị của Ban Thường vụ Hội Nông xã Bình Lương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Câu lạc bộ “Nông dân với pháp luật” xã Bình Lương gồm 

29 thành viên (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Câu lạc bộ Nông dân với pháp luật chịu trách nhiệm trước Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân    và Ban Thường vụ Hội Nông dân    trong việc tổ chức triển 

khai thực hiện trên địa bàn xã Bình Lương. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

 Văn phòng  Thống kê xã, Hội Nông dân   , các cơ quan, đơn vị các tổ chức, 

cá nhân có liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                 
- Hội Nông dân huyện ( B/c); 

- TTr Đảng uỷ, HĐND xã (B/c); 

- Như Điều 3 (T/h); 

- Lưu: VT.                                                                                          

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                       Lê Đức Tuấn 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-31T16:09:08+0700


		2023-05-31T16:26:55+0700


		2023-05-31T16:27:12+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-31T16:27:43+0700




